

nastavak sa strane 15...

propagandu, on automatski i bez promišljanja odbacuje izveštaje srpskih i ruskih obavestajnih službi o kampovima za obuku terorista. Voehrele piše da su „posmatraci upozorili da je potrebna opreznost u proceni tih tvrdnji, s obzirom da obe zemlje (Srbija i Rusija) imaju interes da diskredituju kosovske Albance, posebno zbog njihovih zahteva za nezavisnost od Srbije“ ignorisuci čak i pojedina zapadne izveštaje o tim vezama jer su, kako kaže, „retki“.

Međutim, javna je tajna da je Međunarodna zajednica „svesno zatvarala oči pred više stotina mudžahedina koji su došli da se pridruže albanskim teroristima u ratu na Kosovu i Metohiji tokom zime 1998-1999. godine. U tom periodu sredstva su opravdavala privođenje kraju ruskog uticaja na Balkanu, kako je Klintonova administracija gledala na Miloševiću. Rezultat je bio oživljavanje islamskih radikalnih mreža u regionu, čime su eliminisani korisni rezultati prethodnih akcija protiv nje“ navodi grčki analitičar, politolog i ekspert za oblast

je konsolidovano kroz stvaranje albanske i arapske banke u koju je Bin Laden uložio 11,4 miliona dolara“.

Bez promišljanja Mihaletos nedvosmisleno konstatuje da je „zapadnjačka tolerancija islamskog radikalizma bila jedna od smrtnih grešaka modernog vremena“.

Nakon okupacije Kosova i Metohije 1999. godine zvaničnici Stejt departmenta i CIA-e bili su prisutni na Kim i izbliza nadgledali tokove finansiranja i ilegalnog prometa novca iz Saudijske Arabije koji su donosili lični kuriri a uz to još i zlato i nakit. Na unapred ugovorenim sastancima su ih prodavali, menjali u valutu koja je u lokalu bila u optjecaju i kanalisali ih kroz određene NVO koje su sami osnivali. Pripadnici američkog KFOR-a organizovao sastanak sa najvišim predstavnicima Kosovske policije u aprilu 2007. na temu „Vehabizam na Kosovu“. Tokom sastanka američki predstavnici su istakli da je Vehabizam na Kosovu u porastu i da će za pet godina Kosovo postati najznačajnije uporište ove islamske sekte u Evropi. Kako su

godine“ potseća Djuer.

Pažnju gotovo svih značajnijih svetskih medija sredinom prošle godine privukao je osnivač i predsednik Centra za bezbednost, istrage i odbranu DBA Dragan Đokić iz Beograda kada je u javnosti izneo saznanja da na Kim postoji pet dobro skrivenih kampova u kojima ISIS obučava za terorističke napade 300 dece od sedam do 17 godina! Ovi „crni kampovi“ mogu da primi po 60-toro dece, a najveći se nalazi u selu Debelde, istočno od Kačanika, upravo na samoj na granici sa Makedonijom i 20 kilometara udaljen od centralne Srbije. Ostali centri za obuku smešteni su u nepristupačnim brdima u okolini Prizrena, Peći, Dečana i u blizini puta Orahovca. Decu u kampovima indoktriniraju radikalni imami sa Kim, a za terorističke akcije ih obučavaju džihadisti iz južne srpske pokrajine koji su ratovali u Siriji.

„Kosovska policija“ je na zahtev EULEKS-a 19. avgusta 2014. godine zabranila rad 19 organizacija, podigla optužnice protiv 67 ljudi i uhapsila 14 imama među kojima je svakako najpoznatiji Zekerija Čazimi (1980) koji se smatra za jednog od od glavnih inspiratora i ideoloških mentorom džihada na Kim.

„Obaveza je svakog muslimana koji može, da ide u džihad (tada u Siriju). Oni koji ne idu, čine veliki greh“ rekao je na jednoj od svojih propovedi Zekerija koji je pred sudom u Gnjilanu maja 2016. osuđen na 10 godina zatvora, sa još dvojicom Albanaca koji su dobili nešto blaže kazne. Zekerija je tada optužen i da je bio mentor jednom od najekstremnijih ISIS pripadnika, Lavdimu Muhadžeriju iz Kačanika, poznatom po brutalnim ubijanjima protivnika pred kamerama. Ovaj imam je takođe bio optužen i da je blizak sa nekadašnjim liderom kosovskih Albanaca koji se bore na strani ISIS-a, Ravidanom Haćiflem, takođe imamom u Gnjilanu, za koga se tvrdi da je 2017. godine poginuo čime je dospeo na listu ubijenih Albanaca koje je Zekerija regrutovao.

Svi se slažu u tome da nije mali broj Albanaca koji su sa Kosova i Metohije otišli da se bore na nekom od ratišta na strani terorista. Prema podacima koje su službe kosovskih Albanaca predložile javnosti, „oko“ 316 osoba učestvovalo je u konfliktima na Bliskom istoku, među kojima 44 žene i 27 dece, zbog čega su Albanci „usvojili zakon koji zabranjuje odlazak stanovnika Kim na strana ratišta“ a raspon zatvorskih kazni za tako nešto je od 5 do 15 godina. Prema poslednjem iznetim tvrdnjama u ratnim zonama još uvek se nalazi 140 lica, a na Kosovu i Metohiji se vratilo njih 117. Međutim, kada se govori o broju Albanaca sa Kim u redovima ISIS-a, najčešće se koriste uopšteni pojmovi kako se „veruje“ ili „pretpostavlja“ da je njihov broj veći od zvaničnog.

Dr Djuer kaže da je jako teško govoriti o tome: „Zvanične brojeve je veoma teško potvrditi, a kamoli nezvanične. Bez odlaska u Siriju, jednostavno je teško reći. Nedavno sam bio u Izraelu, nedaleko od Sirije, i ta zapažanja potvrđuju mnogo onoga što je objavljeno u međunarodnim medijima o sirijском sukobu, uključujući i učesće stranih boraca. Prema procenama nekih izvora, oko 500 Albanaca je otputovalo u Siriju i Irak da bi se tamo borili na strani ISIS-a“ kaže Djuer. Taj broj podrazumeva i Albance iz Makedonije ali i samu oblast Albanije. ●

(napomena čitaocima: kompletan tekst nalazi se u elektronskom izdanju ovog broja Magazina Tabloid)

KOME JE VUČIĆ POVERAVAO PRODAJU JAVNIH PREDUZEĆA

PILOT U NISKOM LETU

Mersiha Hadžić

Vic je bajat. Pita kapetan vojnika da mu kaže ime jedne ptice. Vojnik kao iz topa - krokodil. Kakv crni krokodil pita kapetran. Ne znam, kaže vojnik, tako je rekao major. O, da da, leti, ali nisko, konstatuje kapetan.

Kako je JAT-om rukovodio i prodaj ga lažni pilot? Ovo nije vic.

Od kula i gradova od aviona i miliona u najkraćem bi se svela sva obećanja koja su predstavnici vlasti od 2013. do danas saopštavali građanima Srbije kada je u pitanju međudržavni sporazum između Srbije i UAE.

Uglavnom su ugovori o prodaji srpskih preduzeća i kompanija nepoznati javnosti. Nešto kao državna tajna su!

Vučić je sa svojom „braćom“ iz Emirata, Saudijske Arabije, Bliskog istoka, Francuske... sklapao ugovore koji su više nego štetni. On nije potpisnik ni ugovora Beograd na vodi, ni ugovora o prodaji PKB-a, Aredoroma Nikola Tesla. Potpisivala ih je druga ruka, onih koji su pristajali da to urade, za dobru paru.

Od proizvodnje čipova, vojnog naoružanja koje proizvodimo za Arape, njihovog ulaganja u poljoprivredu, turizam, kulturu, bankarstvo... U prethodnih godina, u okviru srpsko arapske saradnje, počela je izgradnja Beograda na vodi.

Jedina arapska investicija koja je potpuno realizovana jeste Er Srbija.

Er Srbija nastala je iz nacionalne aviokompanije JAT. Od 2014. godine, 51 posto Er Srbije je u vlasništvu države Srbije, a 49 posto je u vlasništvu arapske kompanije Etihad.

Gradani Srbije već šest godina slušaju potpuno različite tvrdnje kada je u pitanju ugovor sa Etihadom i poslovanje Er Srbije. Od informacija da će strateško partnerstvo sa Etihadom dovesti Srbiju do toga da bude lider u regionu, da je to sada kompanija koja posluje pozitivno - do tvrdnje da je sve sporno kada je u pitanju ugovor sa kompanijom iz UAE i da je ugovor štetan za državu Srbiju.

Ugovor o prodaji JAT-a potpisao je Velibor Vukašinović, tadašnji direktor.

Članovi bivšeg sindikata bivšeg JAT-a podneli su Višem javnom tužilaštvu u Beogradu krivičnu prijavu protiv tadašnjeg direktora Velibora Vukašinovića, navodeći da je na to mesto postavljen podnoseći lažnu diplomu Vojne akademije iz Zadra. Oni su priložili i dokaze, koji nesporno ukazuju da je direktor lažni pilot.

Prijavu je Više tužilaštvo u Beogradu 13. septembra 2016. dostavilo na nadležnost Trećem osnovnom javnom tužilaštvu u Beogradu, koje se svojski potrudilo da je drži „po strani“.

U konkursnoj prijavi Vukašinović je naveo da je Vojnu akademiju u Zadru završio 1972. godine, a na diplomu su potpisali načelnika koji

Kada je došao na vlast, Vuć je osetio slast. Počeo je prodaje javna preduzeća, da pljačka rudnike, banke, fondove. Da bih sve to brzo i lako sproveo, na direktorskim mestima je postavljao poslušne i nepismene. Oni su dvostruko plaćali. Prvo im je uzimao novac za postavljanje, a drugu tu su plaćali da bi im nabavili adekvatne diplome.



Velibor Vukašinović i Džejms Hoga potpisuju ugovor o prodaji JAT-a

u to vreme nisu imali činove, kako se navode u štamčanoj diplomi, a što je potvrdila i nadležna Uprava Ministarstva odbrane.

U priloženim diplomama koju Vukašinović priložio proizilazi iz njegovog školovanja trajalo 8 semestara, a školovanje trajalo 2 semestara.

„U prostorijama PU za grad Beograd obavljen je razgovor sa predstavnicima sa Veliborom Vukašinovićem, o čemu je sačinjena službena beleška i koji je tom prilikom izjavio da je 1977. godine upisao Vojnu akademiju u Zadru u skladu sa 2. klase vanrednih slušalaca, te da je istu završio 1980. godine u trajanju od šest semestara, kada mu je izdata diploma da je završio VVA, srpski letaćki u trajanju od šest semestara, a koju su potpisali pukovnik Miro Bajčetić i Enver Cemalović, general-pukovnik, međutim da je nakon toga primetio ovu nepravilnost 27. 1984. godine uputio molbu da mu izda nova diploma, na kojoj će pisati da je školovanje trajalo 8 semestara, koju su potpisali generali Anton Vukobratović i Zvonko Jurjević...“ navodi se u izveštaju PU Beograda, dostavljenom Trećem osnovnom javnom tužilaštvu u Beogradu, koji zamenik se pravi lud.

U prijavi Vukašinović navodi da je 1980. godine završio u Beogradu Filozofski fakultet!

Gospodin Vukašinović je oba puta za Vučića prijavio posao, a i on njemu, eto zahvaljuje. Vukašinović je završio samo osmolekturu i razreda gimnazije u Prokuplju, ali u skladu sa kadrovskom politikom SNS-a, došao na poziciju da predvodi profitabilno preduzeće.

Da bi opravdao kupovinu stanova, Vukašinović se formalno razveo od supruge, književnik, nekretnina na njeno ime.

Hoće li ostatak života provesti u zatvoru, zbog očiglednog falsifikovanja i lažnog predstavljanja? ●



Zekerija Čazimi

islamskog terorizma na Balkanu. Joanis Mihaletos, u svojoj knjizi „Pan-evropsku nesreću“ koja nas je na taj način zadesila: Čak šta više, on navodi da je Albanac Naserudin Albani odigrao aktivnu ulogu u širenju islamskog ekstremizma u samoj Albaniji.

„Bio je begunac iz Albanije od 1963. godine i boravio je u Ammanu, Jordanu. Izvor iz Albanije ukazuje da je Albani 70-ih godina na Srednjem istoku organizovao radikalne sunitske sekte koje su postale jezgra modernih mudžahedina. Drugi Albanac, tadašnji šef tajne službe Albanije, SIE, nazvao je Baškim Gazidentem, pomogao je u implementaciji radikalne islamske agende u albanskoj unutrašnjoj politici. Tokom nasilja u Albaniji 1997. godine, Gazident je pobeo iz Albanije i za njega kažu da je ključni deo globalnih islamskih mreža. Danas verovatno živi negde na bliskom istoku...“

Početke nastanka terorističkih ćelija Mihaletos vezuje za raspad komunističkog bloka i pokušaj Albanije da se snade u tom haosu pa tako 1992. godine postaje članica Islamske konferencije nadajući kapitalu iz islamskog sveta. Te godine je premijer Albanije Sali Beriša potpisao vojnu sporazum sa Turskom što je u susednim zemljama protumačeno kao strela za dalji prodor usmerena ka Sarajevu. Nažalost, piše Mihaletos, nije došlo do ozbiljnih investicija a umesto toga Al Kaida i Bin Laden su pronašli još jednu državu za širenje svojih ilegalnih aktivnosti. Utemeljeni izvori tvrde da su dve posete Bin Ladena Tirani u tom periodu za cilj imale stvaranje verske platforme i izgradnju logističke mreže terorista u Albaniji što

rekli, najveće uporište vehabizma se nalazi u okolini Prizrena.

Saudijska Arabija na Kosovu i Metohiji, u Raškoj oblasti, na severu Crne Gore i u Makedoniji pretežno finansira otvaranje islamskih centara, izgradnju džamija i obuku muslimanskih sveštenika. Na platnom spisku konzulata Saudijske Arabije našlo se nekoliko stotina imama koji su se otvoreno bavili propagandom i širenjem ekstremizma.

„Neki saudijjski finansijeri dugo su pokušavali da uspostave islamski kalifat putem finansiranja različitih terorističkih organizacija. Njihov glavni cilj je da podstiču džihad, posebno među simpatičerima sunitskih muslimana“ potvrđuje Dr Djuer u razgovoru za Magazin Tabloid. On smatra da postoji objektivna opasnost i od mogućnosti otvaranja šireg fronta.

„Postoji sveobuhvatni cilj širenja islama silom, pa je tako svaki kutak planete pokriven ovom definicijom. Posebno na Balkanu postoje povremeni teroristički napadi u nizu zemalja. Trenutno sa velikom pažnjom posmatram događaje u Bosni jer vidim neke od komponenti Dejtonskog sporazuma kako počinju da se krzaju. Bitkama odevrnuti strani borci mogli bi da gledaju na Bosnu kao na novi front ISIS-a, pogotovo ako vide bilo kakvo zadržanje Srba ili Hrvata u upravu Bosne i Hercegovine. Po mom mišljenju, bilo kakva eskalacija terorističkog nasilja mogla bi da se desi na Kosovu ili u Bosni, ali bi se verovatno proširila i na centralnu Srbiju ako se tenzije ponovo pojačaju u budućnosti. Makedonija je još jedna od otvorenih mogućnosti a zadesila su je tri napada OVK, u Skoplju i Gošincu, samo od 2015.